VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 4215/VPCP-CN
V/v làm rõ mối quan hệ giữa

Công ty cổ phần Tập đoàn đầu
tư và phát triển Hưng Yên với
Công ty IDG Capital, Công ty
Horatius Group và Tập đoàn

Trump Organization (Hòa Kỳ)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 14 tháng 5 năm 2025

Kính gửi: Bộ trưởng Bộ Tài chính.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên (Báo cáo số 58/BC-UBND
ngày 14 tháng 5 năm 2025 về làm rõ mối quan hệ giữa Công ty cổ phần Tập đoàn
đầu tư và phát triển Hưng Yên với Công ty IDG Capital, Công ty Horatius Group
và Tập đoàn Trump Organization (Hòa Kỳ) về việc chấp thuận chủ trương đầu tư
Khu phức hợp đô thị, du lịch sinh thái, sân gôn Khoái Châu, tỉnh Hưng Yên (Dự án)
(văn bản gửi kèm theo), Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà có ý kiến
như sau:

Bộ Tài chính cập nhật thông tin, hoàn chỉnh Tờ trình, Dự thảo văn bản theo
quy định pháp luật và ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo chủ chốt, thể hiện đầy đủ ý
kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Đảng, Nhà nước chặt chẽ, quản lý hiệu quả tài nguyên
đất, tránh sơ hở làm thất thoát tài sản, tài nguyên của Nhà nước. Chặt chẽ về pháp
lý pháp luật Việt Nam và quốc tế, không để sơ hở khi xảy ra tranh chấp pháp luật,
lợi ích, trình Thủ tướng Chính phủ muộn nhất ngày 15 tháng 5 năm 2025.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Tài chính, Ủy ban nhân dân tỉnh
Hưng Yên và các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTgCP Trần Hồng Hà (để báo cáo);
- Các Bộ: TC, XD, TN&MT, CA, QP,  CT;
- UBND tỉnh Hưng Yên;
- Công ty cổ phần Tập đoàn Đầu tư và Phát triển
  Hưng Yên (số 210, đường Nguyễn Văn Linh,
  xã Bảo Khê, thành phố Hưng Yên, tỉnh Hưng Yên);
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
  Vụ: TH; QHQT, KTTH; KGVX, NN, NC, PL,
  QHĐP, V.I;
- Lưu: VT, CN (2b) T

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp